5 DE JULIO DE 2025, SE FIRMÓ EL CONTRATO SIMPLIFICADO No. 70250198, DE LOS 
SERVICIOS R LATIVOS AL MANTENIMIENTO AL SISTEMA DE DETECCIÓN DE HUMO DE LA CASA DE LA 
CULTURA JURÍDICA MINISTRO "MARIO GUILLERMO REBOLLEDO FERNÁNDEZ EN XALAPA, VERACRUZ", 
CON UN MONTO ORIGINAL POR LA CANTIDAD DE $106,204.90 (CIENTO SEIS MIL DOSCIENTOS CUATRO 
PESOS, 90/100 M.N.) MÁS EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO EQUIVALENTE A LA CANTIDAD DE 
$16,992.78 (DIECISEIS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS, 78/100 M.N.) ASCENDIENDO A UN 
MONTO TOTAL DE $123,197.68 (CIENTO VEINTITRÉS MIL CIENTO NOVENTA Y SIETE PESOS, 68/100 
M.N.), INCLUIDO EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO. 

LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN ESTABLECE EN ESTE CONTRATO, NO OTORGAR 
ANTICIPO ALGUNO Y HACER UN SOLO PAGO PARA EL TÉRMINO Y ACEPTACIÓN DE LOS TRABAJOS 
POR PARTE DE LA SUPERVISIÓN INTERNA DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA, 
LLEVADO A CABO DE MANERA REMOTA A TRAVÉS DE UN LISTADO DE VERIFICACIÓN. 

ES DECIR, CUBRIR SI ASÍ PROCEDE $106,204.90 (CIENTO SEIS MIL DOSCIENTOS CUATRO PESOS, 
90/100 M.N.) MÁS EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO EQUIVALENTE A LA CANTIDAD DE $16,992.78 
(DIECISEIS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS, 78/100 M.N.) ASCENDIENDO A UN MONTO 
TOTAL DE $123,197.68 (CIENTO VEINTITRÉS MIL CIENTO NOVENTA Y SIETE PESOS, 68/100 M.N.), PARA 
PAGARSE EN UNA SOLA EXHIBICIÓN AL CIERRE ADMINISTRATIVO DEL CONTRATO. 

ESTA HOJA PERTENECE AL ACTA ENTREGA-RECEPCIÓN RELATIVA AL MANTENIMIENTO AL SISTEMA DE DETECCIÓN DE HUMO DE LA CASA DE 
LA CULTURA JURÍDICA MINISTRO "MARIO GUILLERMO REBOLLEDO FERNÁNDEZ EN XALAPA, VERACRUZ"